השתתפותן של נפגעות עבירות מין בישראל ב"משפט התקשורת" סותרת את ההגנה שהחוק מעניק לפרטיות.¹¹ לראשונה, בסוף שנות התשעים ביקשה מבית המשפט מים

6 פלג דלתיים פתוחות, לעיל ה"ש 3, בעמ' 10–11.

7 האיסור על עבירת הסוביודיצה בס' 71(א) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד–1984 אוסר פרסומים על עניין פלילי התלוי ועומד בבית המשפט, אם יש בפרסום כדי להשפיע על מהלך המשפט או על תוצאותיו. עניין פלילי ייראה כתלוי ועומד בבית המשפט משעה שהוגשה לבית המשפט בקשה למתן צו מעצר, או משעה שהוגשו כתבי אישום ועד לסיום ההליכים. סעיף זה תוקן בשנת 2002, והוגבל אך ורק להליכים פליליים. נוסף על כך, בתיקון זה לחוק הוחלף היסוד הנפשי של מבצע העבירה מרשלנות למטרה מיוחדת להשפיע על ההליך השיפוטי (ראו חוק בתי המשפט (תיקון מס' 32), התשס"ב–2002, ס"ח 1839, 244).

8 "הנחיות לתובעים בנושא העמדה לדין בעבירת הסוביודיצה" הנחיות היועץ המשפטי לממשלה (קובץ ישן) 51.051 א (התשנ"ב). להנחיה מעודכנת, ראו "הנחיות לתובעים בנושא העמדה לדין בעבירת הסוביודיצה" הנחיות היועץ המשפטי לממשלה 4.1102 (51.051 א) (התשס"ה).

9 "ראיונות לכלי התקשורת – לא תמיד אסור, לא תמיד מותר [...]" עט ואתיקה 1 (יוני 1989) (ועדת האתיקה שליד ועד מחוז תל-אביב הציעה לחברים להיעזר בשירותיה ולקבל ייעוץ מוקדם בכל מקרה כדי למנוע אי-נעימויות ונקיטת צעדים משמעותיים).

10 פלג דלתיים פתוחות, לעיל ה"ש 3, בעמ' 123–124.

11 בישראל, לפי חוק בתי המשפט, מתקיים הדיון המשפטי בעבירות מין על פי רוב בדלתיים סגורות. כמו כן, ס' 352 לחוק העונשין, התשל"ז–1977 אוסר על פרסום פרטים מזהים של נפגע או מתלונן בעבירת מין – איסור החל גם בעבירות הטרדה מינית – והפרתו גוררת שנת מאסר בפועל. ההגנה מפני חשיפת זהות המתלוננת נשמרת גם בהליכים אזרחיים נלווים, שם יכולה הנפגעת התובעת פיצויים לבקש סגירת דלתיים ואיסור פרסום מכוח ס' 68(ב)(5) לחוק בתי המשפט.

ראו "הנאנסת משמרת: 'שהבנות שלי ידעו שאין לי במה להתבייש' – Ynet – חדשות (25.1.2001) bit.ly/3bGWYta. עשור לאחר מכן, נחשפה ד"ר אורלי אינס, שהוכפשה לאחר שהתלוננה נגד מועמד לתפקיד מפכ"ל המשטרה. ראו יעל ברנובסקי "המתלוננת נחשפת: אני אורלי אינס, לא מפחדת" – Ynet – משפט ופלילים (25.11.2010) bit.ly/3bHTtU.

14 חוק העונשין (תיקון מס' 136), התשע"ט–2018, ס"ח 2762, 74. כן ראו יהונתן לייס "הכנסת אישרה: נפגעות עבירות מין יוכלו להיחשף ללא אישור מבית המשפט" הארץ – משפט ופלילים (10.12.2018) bit.ly/2AxVGUx.

15 עד לפתיחת הפייסבוק (Facebook) בישראל, היו קהילות פמיניסטיות שונות, ברובן סגורות, במה לדיין ולפרסומים בודדים של עדויות ישירות של נפגעות עבירות מין.

מהלך שנעשה ברוח זאת בעת האחרונה הוא אישור הצעת החוק שמאפשרת לנפגעי עבירות מין להתראיין בתקשורת אם ירצו בכך, בלי שיידרשו להתייצב ולקבל אישור לכך בבית המשפט.⁸⁴ הצעת החוק ביקשה לתקן את סעיף 352(ב) לחוק העונשין, התשל"ז-1977, הקובע סייג מאחריות פלילית למי שקיים את האמור בסעיף 352(א), שזוהי לשונו: "המפרסם ברכים שמו של אדם או של כל דבר שיש בו כדי לזהות אדם כמי שנפגע בעבירה או כמי שהתלונן כי הוא נפגע בעבירה לפי סימן זה, בין אם על-ידי כך הציבור ובין על-ידי סביבתו הקרובה, או לרמוז על זיהויו כאמור, בין באמצעות פרסום של קולר, דמותו, כולה או חלקה, סביבתו או דמויות הקרובות לו, ובין בדרך אחרת, דינו – מאסר שנה".

הממצאים מאירים את היתרונות הפוטנציאליים שנלווים לחשיפת סיפור הפגיעה המינית בתקשורת הן במישור ההשפעה על סוכני מערכת המשפט, הן במישור ההשפעה על דעת הקהל והן במישור

83 דנציג-רוזנברג ופלאג "post ופוסט טראומה", לעיל ה"ש 69.

84 ראו חוק העונשין (תיקון מס' 136). החוק התקבל בכנסת ביום ב' בטבת התשע"ט, 10.12.2018. להצעת החוק ולדברי ההסבר, ראו: חוק העונשין (תיקון מס' 136), התשע"ט-2018, ה"ח 1262, 70.

85 לשון סעיף 352(ב) שהתקבל במסגרת תיקון החוק קובעת, כי: "לא יישא אדם באחריות פלילית לפי סעיף קטן (א) אם האדם ששמו או זהותו פורסמו כאמור נתן את הסכמתו בכתב לפרסום, או אם בית משפט התיר את הפרסום מטעמים מיוחדים שיירשמו".

ההשפעה על רווחתן האישית של הנפגעות.